
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 3 

PORTARIAS ....................................................................................................................... 43 

 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 184/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 

25 de outubro de 2021: 

 

 D E C R E T A: 
 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.000,00(três 

mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, assim 

especificados: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

0202- Procuradoria Geral do Município  

28.092.2150.0.00200- Indenizações, custas e sentenças judiciais     

000- Recursos Ordinários Livres  

17-33.90.39.00-Outros serviços de terceiros – PJ                                                R$    3.000,00 

Total                                                                                                                     R$    3.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

0200- Poder Executivo Municipal  

0202- Procuradoria Geral do Município  

28.092.2150.0.00200- Indenizações, custas e sentenças judiciais     

000- Recursos Ordinários Livres  

18-33.90.91.00-Sentenças Judiciais                                                                     R$    3.000,00 
 

Total                                                                                                                      R$    3.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 12 de setembro de 2022. 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATOS 

 
PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 130/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MCIENTIFICA LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 63 1,0 Un Microscópio estereoscópico binocular 

tubo binocular com ajuste interpupilar 

50mm 75mm, ajuste de dioptria nas 

duas porta de +/- 5 dioptria, inclinado 

45° e giro do corpo Óptico 360° 

Ocular: WF 10X e 20X. Objetiva 

zoom: 1X ~4X em movimento 

giratório e botões Bilaterais. Objetiva 

auxiliar 2X. Platina circular 95mm 

vidro difusor e outra branca/ preta. 

Focalização macrométrica com 

regulagem de tensão. Iluminação: 

Transmitida com Placa de LED / 

Refletida com LED Filtro azul 

acoplado a base. Tensão de entrada 

90~240 VAC.  

LUMEN  3.090,0000 3.090,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.090,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MCIENTIFICA LTDA/LEILA MARISA DOMINGUES LEITE 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 131/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 49 5,0 Un Cadeira com assento e encosto 

modelo Presidente, com base 

giratória com regulagem de altura a 

gás, sistema relax, com braço fixa 

modelo corsa, Assento e encosto 

anatômico com espuma injetada. 

Dimensões aproximadas: 

ENCOSTO:  A.620mm; L.440mm; 

E.50 mm. E.50 mm  ; ASSENTO: 

L.500mm; P.490mm;  E. 50mm. 

Garantia de doze (12) meses. 

 

PAPIROS 

MOVEIS P30  

365,0000 1.825,0000 

1 50 6,0 Un Cadeira giratória estofada com 

braço, com regulagem de altura 

modelo secretária com 7cm de 

espuma composição material ferro e 

nylon encosto compensado 12mm 

assento compensado 12mm encosto 

densidade de espuma injetada 30x5 

aproximadamente, dimensões 

aproximadas do produto sem 

embalagem (AxLxP)102x48x48cm 

peso líquido aproximado do produto 

6kg dimensões aproximada do 

produto com embalagem (AxLxP) 

56x52x31cm peso aproximado do 

produto com embalagem 7,2kg , 

PAPIROS 

MOVEIS P20  

264,9000 1.589,4000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Garantia de fábrica contra defeitos, 

riscos e montagem. 

1 51 15,0 Un Cadeira individual em polipropileno 

com 4 pés, base fixa em aço 7/8 com 

capacidade de carga de 120Kg, altura 

do assento do chão de 45cm, 

empilhavel na cor preta.  

PAPIROS 

MOVEIS ISO  

77,0000 1.155,0000 

1 54 8,0 Un Mesa para escritório em MDP. Com 

as dimensões mínimas: 120cm de 

comprimento, 60cm de largura e 

75cm de altura. Na cor 

marrom/marfim/ou a escolher com 

brilho fosco. Com 3 gavetas. Peso 

mínimo por gaveta 3Kg, com 

corrediça metalica. Com puxador 

externo em PVC. Com sapatas 

niveladoras. Garantia de 3 meses. 

MARTINUCCI 

J1ME1200  

480,0000 3.840,0000 

1 55 2,0 Un Mesa para reunião com capacidade 

para 10 lugares nas medidas de 1,20 

x 2,80 m.  

MARTINUCCI  1.199,0000 2.398,0000 

 

Total estimado da aquisição 10.807,4000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PAPERFLEX COMERCIAL LTDA/FLÁVIO PEREIRA GARALUZ  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 132/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 32 1,0 Un Fogão de piso 4 bocas a Gás. Com no 

mínimo 48 litros de capacidade de 

forno. Acendimeno automático. 

Fabricado em aço inox e vidro 

temperado. Acendimento automático. 

Com luz de forno. Cor branca. 

Eficiência energética "A". Bivolt. 

Cabo de alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136. 

Garantia 12 meses.  

ATLAS  700,0000 700,0000 

1 36 3,0 Un Lavadora Semiautomática de 10 Kg. 

Com timer, filtro e alças laterais. Com 

pelo menos 5 programas de lavagem. 

Eliminador de fiapos e dispenser 

individual. Trava de segurança. 110 

volts. Cabo de alimentação com plug 

padrão brasileiro conforme NBR 

14136.  

LIBELL  500,0000 1.500,0000 

1 37 1,0 Un Liquidificador com 5 velocidades. 

Potência mínima de 1000W. 110 volts. 

Copo com capacidade mínima de 3 

litros de capacidade total e 2 litros de 

capacidade útil. Copo removível 

fabricado em material acrílico 

resistente com tampa. Batedores tipo 

faca serrilhada em aço inox. Base 

antiderrapante. Trava de segurança. 

Manual em português.  Cabo de 

alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136. 

Garantia 12 meses.   

MONDIAL  210,0000 210,0000 

1 38 3,0 Un Purificador de água com as seguintes 

especificações: coletor de água 

removível, fácil troca de filtro, opções 

de temperatura natural e gelada, pés de 

borracha antiaderente, com 

resfriamento de água, capacidade do 

reservatório de no mínimo 800 ml. 

Tensão 127v. Frequência 60 Hz. Cabo 

de alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136. 

Garantia 12 meses. 

LIBELL  650,0000 1.950,0000 

1 41 1,0 Un Ventilador de parede turbo com 6 pás, 

50 cm de diâmetro. 127V.  

VENTISOL  230,0000 230,0000 

1 42 5,0 Un Bebedouro industrial com capacidade 

mínima de 35 litros. 110 volts. 

KNOX  1.990,0000 9.950,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Potência mínima de 80W. Gabinete 

todo fabricado em aço inox. Filtro 

externo. Reservatório em 

polipropileno. Duas torneiras para 

copo, uma com água gelada e uma 

natural. Serpentina interna em aço 

inox. Bojo em aço inox com dreno. 

Motor Hermético. Termostato para 

regulagem de temperatura da água. 

Atender as exigências legais sobre 

fornecimento de água conforme Lei 

6514, NR 18 e NR 24. Gás 

refrigenrante R13a. Cabo de 

alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136.  

1 43 5,0 Un Bebedouro industrial com capacidade 

mínima de 60 litros. 110 volts. 

Potência mínima de 80W. Gabinete 

todo fabricado em aço inox. Filtro 

externo. Reservatório em 

polipropileno. Duas torneiras para 

copo, uma com água gelada e uma 

natural. Serpentina interna em aço 

inox. Bojo em aço inox com dreno. 

Motor Hermético. Termostato para 

regulagem de temperatura da água. 

Atender as exigências legais sobre 

fornecimento de água conforme Lei 

6514, NR 18 e NR 24. Gás 

refrigenrante R13a. Cabo de 

alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136.  

KNOX  2.400,0000 12.000,0000 

 

Total estimado da aquisição 26.540,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA/JEAN CARLOS VENTURO FERREIRA 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 133/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GUSTAVO STRITHORST 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 24 15,0 Un Bateria para nobreak selada 12v 9A. 

Bateria chumbo-ácida regulada por 

válvula. Tecnologia AGM com 

eletrôlito absorvido. Livre de 

Manutenção. Vaso em resina ABS 

especial com elevada resistência 

mecânica. Opera em larga faixa de 

temperatura: -15 a 50ºC. Apresenta 

alta performance em elevadas taxas 

de descarga. São projetadas para não 

permitir a liberação de gases nocivos 

à saúde.  

ACTPOWER  118,9000 1.783,5000 

 

Total estimado da aquisição 1.783,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GUSTAVO STRITHORST/GUSTAVO STRITHORST 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 134/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 20 3,0 Un HD externo com no mínimo 1 Tb de 

armazenamento. Interface UBS 3.0. 

Rotação: 5400 RPM. Taxa máxima de 

transferência: até 4,8 Gbps (USB 3.0). 

Conteúdo da embalagem: disco rígido 

portátil, cabo USB 3.0 e guia de 

inínicio rápido. Com garantia mínima 

de 12 meses. 

SEAGATE  300,0000 900,0000 

 

Total estimado da aquisição 900,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

INFO DIRECT COMERCIAL LTDA/CHARLES SILVA NUNES 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 135/2022 

            

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

QUALITY ATACADO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 27 2,0 Un Alicate de crimpar RJ-11/RJ45 Corpo 

Produzido Em Chapas De Aço. 

Lâminas Em Aço Inoxidável. Pintura 

Eletrostática. Cabos Com 

Revestimento Especial. Corta, 

Desencapa E Crimpa Terminais Rj11 

(4 Pinos), Rj12 (6 Pinos) E Rj45 (8 

Pinos). Alicate Para Crimpagem De 

Cabos Rj-45, Corpo Em Aço Com 

Revestimento Do Cabo, Em Material 

Termoplástico, Conectorização De 

Cabos Rj-45 Cat. 5e E 6, Matriz De 

Conectorização De Alta Precisão Com 

Catraca, Executa A Inserção Das 

Garras De Contato Do Conector Rj45 

Macho e Aciona O Prensa-Cabo. 

Garantia: 1 Ano. 

568R  90,9600 181,9200 

 

Total estimado da aquisição 181,9200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

QUALITY ATACADO EIRELI/ROGERIO RAMOS ALVES 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 136/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 57 9,0 Un Ar Condicionado Split, frio 12.000 

BTUS - Classificação energética "A". 

Função Autolimpeza., retém até 99% 

das bactérias. Filtro de carvão ativado: 

reduz odores no ambiente. Filtro de 

nylon: retém partículas de poeira. 

Função brisa. Função turbo. Timer 

digital 24 horas. Função 

desumidificar. Display digital. Função 

desliga/liga display. Função Auto. 

Ajuste preciso da posição aleta. 

Controle remoto em português: com 

um relógio digital e indicador de 

temperatura ambiente no display. 

Testado nas bactérias Escerichia coli e 

Staphylococcus aureus, 220 W, 

instalado e com Garantia de no 

mínimo de 12 meses e assistência 

técnica a partir do recebimento 

definitivo do produto.Inclui mão-de-

obra para in 

AGRATTO  2.249,0000 20.241,0000 

1 58 2,0 Un Ar Condicionado Split, frio 18.000 

BTUS - Classificação energética "A". 

Função Autolimpeza.: retém até 99% 

das bactérias.  Filtro de carvão ativado: 

reduz odores no ambiente. Filtro de 

nylon: retém partículas de poeira. 

Função brisa. Função turbo. Timer 

digital 24 horas. Função 

desumidificar. Display digital. Função 

desliga/liga display. Função Auto. 

AGRATTO  3.189,0000 6.378,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Ajuste preciso da posição aleta. 

Controle remoto em português: com 

um relógio digital e indicador de 

temperatura ambiente no display.  

Testado nas bactérias Escerichia coli e 

Staphylococcus aureus, 220 W, 

instalado e com Garantia de no 

mínimo de 12 meses e assistência 

técnica a partir do recebimento 

definitivo do produto.Inclui mão-de-

obra para  

1 60 1,0 Un Ar Condicionado Split, frio 30.000 

BTUS. Classificação energética "A". 

Função Autolimpeza, retém até 99% 

das bactérias.  Filtro de carvão ativado: 

reduz odores no ambiente. Filtro de 

nylon: retém partículas de poeira. 

Função brisa. Função turbo. Timer 

digital 24 horas. Função 

desumidificar. Display digital. Função 

desliga/liga display. Função Auto. 

Ajuste preciso da posição aleta. 

Controle remoto em português: com 

um relógio digital e indicador de 

temperatura ambiente no display.  

Testado nas bactérias Escerichia coli e 

Staphylococcus aureus, 220 W, 

instalado e com Garantia de no 

mínimo de 12 meses e assistência 

técnica a partir do recebimento 

definitivo do produto. Inclui mão-de-

obra para i 

AGRATTO  5.459,0000 5.459,0000 

 

Total estimado da aquisição 32.078,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI/JOSIANE CARLESSO 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 137/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A. CARNEVALI - EIRELI - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 11 15,0 Un Fonte ATX 500w, potência real, 

certificada 80 Plus; PFC ativo, pinos 

fonte 20+4, tensão de entrada; 110/220 

V. Para computador de mesa, garantia 

mínima de 1 ano.  

BLUCASE  277,0500 4.155,7500 

1 14 10,0 Un Roteador Gigabit Wireless. Interface: 

com no mínimo 4 portas LAN 

10/100/1000 e 1 porta WAN 

10/100/1000. Botões WPS/Reiniciar, 

Ligar/Desligar Wireless, 

Ligar/Desligar. Fonte de alimentação 

12V DC – 1.5A. Com no mínimo 2 

antenas de 2.4Ghz e 1 antena 

combinada de 2.4Ghz e 5Ghz. 

Características Wireless: IEEE 

802.11ac/n/a 5GHz e IEEE 

802.11b/g/n 2.4GHz. Frequência 

2.4Ghz e 5Ghz. Taxa de sinal de no 

mínimo 450Mbps. Função Wireless: 

Habilitar/Desabilitar Rádio Wireless, 

Bridge WDS, WMM, Estatísticas 

Wireless. Segurança Wireless: 

Criptografia WEP, WPA/WPA2, 

WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128-

bits. Tipo de WAN: IP Dinâmico/IP 

Estático/PPPoE/PPTP(Acesso 

Duplo)/L2TP(Acesso 

TP-LINK  250,0000 2.500,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Duplo)/BigPond. DHCP: Servidor, 

Clie 

1 62 6,0 Un Smartphone com as seguinte 

especificações: Processador octacore 

com 2x 2.0 GHz Cortex-A75 + 6x 1.8 

GHz Cortex-A55 ou superior. Chipset 

Helio G80 MediaTek ou superior. 

GPU Mali-G52 MC2 ou superior. 

Memória RAM de no mínimo 4 Gb. 

Armazenamento de no mínimo 128 

Gb. Tela Super AMOLED de 6,4". 

Resolução de 1080x2400 pixels. 4 

câmeras traseiras com 64 Mp + 8 Mp 

+ 5 Mp + 5 Mp. Câmera frontal de 20 

Mp. Conectividade WiFi 802.11 

a/b/g/n/ac. Bluetooth 5.0 com 

A2DP/LE. USB Type-C 2.0. NFC. 

GPS: A-

GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo. 

Bateria com no mínimo 5000 mAh. 

(Modelo de referência: Samsung 

Galaxy A32).  

SAMSUNG  1.379,3400 8.276,0400 

 

Total estimado da aquisição 14.931,7900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

A. CARNEVALI - EIRELI - EPP/ALESSANDRO CARNEVALI 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 138/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 52 26,0 Un Estante de aço, com 6 prateleiras 

reguláveis. Suporta até 30Kg 

distribuidos por prateleira e 120Kg no 

total. Espessura: Prateleira em chapa 

24 e coluna em chapa 20. Altura 

1830mm x largura 920mm x 

profundidade 400mm. Prateleiras com 

3 dobras nas laterais e reforço central. 

Pintura eletrostática a pó automatizada 

com fosfatização. Com sapatas, 48 

parafusos e 48 porcas para montagem.  

MARCA 

PRÓPRIA  

330,0000 8.580,0000 

1 53 8,0 Un Chapas de aço 24 para estante de aço 

com largura 920mm x profundidade 

400mm. Com 3 dobras nas laterais e 

reforço central. Pintura eletrostática a 

pó automatizada com fosfatização  

MARCA 

PRÓPRIA  

55,0000 440,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.020,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

JUSTO MOVEIS DE ACO LTDA/VANILDA SCHEFFER JUSTO 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 139/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PRIDE ATACADO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 12 20,0 Un Tablet com as seguintes especificações 

mínimas: sistema operacional 

Android, processador Octa-Core, 64 

Gb de memória interna, 3 Gb de 

memória RAM, tela de 10,4” com 

resolução WUXGA+, câmera traseira 

de 8 MP, câmera frontal de 5 MP, 

conectividade Wi-Fi e Bluetooth, 

bateria de 7040 mAh, suporte a cartão 

micro SD de até 1 Tb. Conexão de 

carregamento USB tipo C. 

Carregamento rápido. Cor: grafite ou 

preta. Garantia de 12 meses. 

Embalagem contendo 1 Tablet, 

carregador USB, Cabo de dados e guia 

rápido. 

SAMSUNG  1.450,0000 29.000,0000 

1 16 5,0 Un Smart TV LED 32" com as seguintes 

especificações mínimas: conversor 

digital integrado, 2 entradas HDMI e 1 

USB, resolução HD 1366x768, 

velocidade do painel 60Hz, potência 

dos alto-falantes 20 W RMS, 01 

Entrada RF para TV aberta (digital e 

analógico), entrada áudio e vídeo. Wifi 

Integrado. Com acesso aos principais 

aplicativos como: Netflix, Youtube, 

Globo Play e Amazon Prime. Energia 

alimentação bivolt; Embalagem 

contendo: 01 Smart TV LED,  01 

conjunto base, 01 cabo de força 

(padrão brasileiro conforme NBR 

14136), 01 controle remoto, parafusos 

de fixação, pilhas, manual do usuário. 

Garantia de no mínimo de 12 meses e 

assistência técnica a partir do 

recebimento definitivo do produto.  

PHILCO  1.335,0000 6.675,0000 

1 34 2,0 Un Geladeira frostfree 382 litros. Com 

duas portas. Freezer e refrigerador. 

Cor: branca. 110 volts. Cabo de 

alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136.  

CONSUL  3.200,0000 6.400,0000 

 

Total estimado da aquisição 42.075,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PRIDE ATACADO EIRELI/JOSÉ LUIZ SAGRADO JUNIOR 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 140/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAGNAN & BACHES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 19 22,0 Un Caixinha de som para computador e 

notebook. Alimentação via USB. 

Sistema de Áudio 2.0. Conexão 

Áudio P2 3.5 mm. Material: Plástico 

ABS. Potência mínima de 3Watts. 

IMPORTADO  31,4000 690,8000 

1 22 43,0 Un Mouse Óptico USB, scroll macio, 

design ergonômico e compatibilidade 

com: Windows 7 ou superior e 

resolução minima de  1.000 dpi e fio 

de no mínimo 1,5 m. 

C3 TECH  18,7000 804,1000 

 

Total estimado da aquisição 1.494,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PAGNAN & BACHES LTDA/ELENICE PAGNAN BACHES 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 141/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 17 8,0 Un Telefone sem Fio com Identificador de 

Chamadas - Na cor: Preto; 

Display/Tela Alfanumérico, não 

luminoso; Distância fora da base Até 

50m em locais fechados e 300m em 

locais abertos (Pode variar de acordo 

com as condições do ambiente); 

Duração da bateria com o fone fora da 

base 10h em uso e 100h em stand by; 

Rediscagem; Agenda, capacidade 

máxima de contatos 70 

nomes/números; Bloqueio de teclado; 

Chamada simultânea; Chamada em 

espera; Transferência de chamada; 

Volume da campainha; Timer; 

Idiomas do menu Português, espanhol 

e inglês. Conteúdo da embalagem 

Base, fone, fonte e fio; Voltagem 

Bivolt110/220 VAC;  Dimensões 

aproximadas do produto - cm (AxLxP) 

15x9,5x12cm, Dimensões 

aproximadas do mono 

ELGIN  138,0000 1.104,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.104,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MARCIA ADRIANA DE SOUSA 82895384487/MARCIA ADRIANA DE SOUSA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 142/2022             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 59 12,0 Un Ar Condicionado Split, frio 24.000 

BTUS. Classificação energética "A". 

Função Autolimpeza, retém até 99% 

das bactérias.  Filtro de carvão ativado: 

reduz odores no ambiente. Filtro de 

nylon: retém partículas de poeira. 

Função brisa. Função turbo. Timer 

digital 24 horas. Função 

desumidificar. Display digital. Função 

desliga/liga display. Função Auto. 

Ajuste preciso da posição aleta. 

Controle remoto em português: com 

um relógio digital e indicador de 

temperatura ambiente no display.  

Testado nas bactérias Escerichia coli e 

Staphylococcus aureus, 220 W, 

instalado e com Garantia de no 

mínimo de 12 meses e assistência 

técnica a partir do recebimento 

definitivo do produto. Inclui mão-de-

obra para i 

TCL  4.270,0000 51.240,0000 

 

Total estimado da aquisição 51.240,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

P H B JUNIOR REFRIGERACAO LTDA/PAULO HENRIQUE BARSAGLIA JUNIOR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 143/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

POLEX COMERCIAL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 26 2,0 Un Calculadora de mesa com bobina 14 

dígitos. Display fluorescente. Função 

Mark Up. Duplo zero. Combinação e 

permutação. Impressão bicolor. 

Alimentação bivolt automático. 

Dimensões: 230x325x85 (mm). 

Garantia de 12 meses.  

ELGIN  787,8600 1.575,7200 

 

Total estimado da aquisição 1.575,7200 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

POLEX COMERCIAL LTDA/LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 144/2022             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 23 40,0 Un Teclado multimídia slim USB, padrão 

ABNT, com teclado numérico, na cor 

preta, fio de no mínimo 1,5 m. 

VINIK  42,0000 1.680,0000 

1 28 2,0 Un Passador de slides wireless com 

ponteira laser. Apresentador 

multimídia wireless com ponteira laser 

integrada, especifico para 

apresentação de slides do Microsoft 

PowerPoint. Características: Plug and 

play. Modelo sem fio. Botão de 

liga/desliga. 2 botões apresentadores: 

(avançar e voltar). 1 botão laser 

pointer. 1 botão função: pausar (tela 

escura/voltar). 1 botão função: trocar 

aplicativo (alt tab) - bolsa de transporte 

inclusa. - apontador laser integrado. 

Alerta silencioso (através de vibração). 

Controla apresentações no Microsoft 

PowerPoint. Display LCD com 

indicação de tempo, nível da bateria 

recepção wireless. Receiver com 

interface USB (pode ser armazenado 

no próprio apresentador). In 

IMPORTADO  137,9300 275,8600 

Total estimado da aquisição 1.955,8600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA/FABIANA MARIOTO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 145/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 4,0 Un Lavadora de Alta Pressão com no 

mínimo 1500W de potência. 110 volts. 

Pressão máxima de 1750 PSI. Material 

da base em polipropileno. Com 

carrinho e alça para transporte. Com 

bico regulável. Contendo a pistola de 

alta pressão com travade segurança, 

baioneta, lança com bico regulável. 

Mangueira de alta pressão com 3 

metros com engate rápido. Manual em 

português.  Cabo de alimentação com 

plug padrão brasileiro conforme NBR 

14136. Garantia 12 meses.  

LAVOR  557,9000 2.231,6000 

1 56 10,0 Un "Pallet Liso 3 Runners 1,0m x 1,2m é 

fabricado em Polietileno de Alta 

Densidade (PEAD) ou Polipropileno 

(PP), garantindo alta qualidade, 

resistência e durabilidade. Não requer 

manutenção e seu tempo de vida útil 

pode ultrapassar 10 anos. Trançado 

para suportar grandes cargas, é 

indicado para diversos tipos de 

negócios, para o armazenamento, 

organização de cargas e logística 

reversa. O Pallet Liso 3 Runners 1,0m 

x 1,2m tem capacidade estática para 

até 7000 Kg, capacidade dinâmica 

para até 2000 Kg e capacidade no rack 

de até 1000 kg (para carga 

INPLASTIC  311,0000 3.110,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

uniformemente distribuída). E 

possível deixa-lo ainda mais 

reforçado, inserindo 3 almas de aço 

em sua base 4 almas de aço nos 

runners (sendo uma em cad 

 

Total estimado da aquisição 5.341,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA/SILVIA DEBUS PAIM 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 146/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 33 1,0 Un Forno de Microondas com no mínimo 

as seguintes especificações: 

Capacidade 32 Litros; Consumo 

(kw/h) 1300W, Potência (w) Potência 

de saída: 800W; na Cor Branco; Timer 

;Display digital; Relógio; Luz interna; 

Prato giratório; Teclas pré-

programadas;  Trava de segurança. 

Conteúdo da embalagem Forno de 

Micro-ondas e Manual de 

BRITANIA  748,9500 748,9500 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Instruções.Voltagem 110V e 220V (a 

ser definida na emissão da autorização 

de compra).  Garantia de no mínimo de 

12 meses e assistência técnica a partir 

do recebimento definitivo do produto. 

 

Total estimado da aquisição 748,9500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA/DECIO AMAURI GRIEBLER 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 147/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 2,0 Un Impressora laser monocromática. 

Velocidade de impressão preto 

(normal, A4): mínima de 35 ppm; 

qualidade de impressão preto 

(melhor): Até 1200 x 1200 x 2 dpi 

(1200 dpi saída efetiva); tecnologia de 

impressão: laser; ciclo de trabalho 

(mensal, A4): Até 50000 páginas; 

padrão de memória: 128 MB; máximo 

de memória: 256 MB; velocidade do 

HP 

4003DW  

2.200,0000 4.400,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



25 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

processador: mínima de 400MHz; 

tamanhos de mídia suportados: A4, 

A5, A6, B5, postais, envelopes (C5, 

DL, B5); tipos de mídia: Papel (laser, 

normal, fotográfico, não tratado, 

velino), envelopes, etiquetas, 

cartolina, transparências, postais. 

Capacidade sem fios: Wi-Fi 

802.11b/g/n embutida; Conectividade 

padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0, 1 WiFi 

802.11b/g/n. USB para conex 

1 4 13,0 Un Impressora multifuncional – 

Impressora, copiadora e scanner. 

Velocidade de impressão preto 

(normal, A4): mínima de 40 ppm; 

qualidade de impressão preto 

(melhor): Até 1200 x 1200 x 2 dpi 

(1200 dpi saída efetiva);  tecnologia de 

impressão: laser; ciclo de trabalho 

(mensal, A4): Até 80000 páginas; 

padrão de memória: 128 MB; máximo 

de memória: 256 MB; velocidade do 

processador: mínima de 1200MHz; 

tamanhos de mídia suportados: A4, 

A5, A6, B5, postais, envelopes (C5, 

DL, B5); tipos de mídia: Papel (laser, 

normal, fotográfico, não tratado, 

velino), envelopes, etiquetas, 

cartolina, transparências, postais. 

Capacidade sem fios: Wi-Fi 

802.11b/g/n embutida; Conectividade 

padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0, 1 W 

HP 

4103FDW  

3.099,0000 40.287,0000 

1 6 1,0 Un Impressora multifuncional laser 

colorida com funções de impressão, 

cópia e digitalização. Velocidade de 

impressão de 20ppm. Velocidade de 

cópia: 21 ppm. Resolução ótica: 600 

ppp/dpi. Impressão somente simplex 

até A4. Conexão USB 2.0 Hi-Speed, 

Rede Ethernet e Rede sem fio padrão. 

Capacidade para 250 folhas de 

entrada. Digitalização móvel e duplex 

com conversão a PDF e com opção de 

pesquisa por palavra dentro do 

documento. Compatível com 

aplicações móveis iOS e Android para 

impressão/digitalização. Tela LCD de 

toque colorida de 5”. Cartucho tudo 

em um (toner e cilindro). Toner 054 

inclusos CMY: Inicial com 

rendimento de 680 páginas / Preto: 

Rendimento padrão de 1.500 páginas 

(padrão ISO / IEC) 

M 479FDW  4.299,0000 4.299,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



26 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Total estimado da aquisição 48.986,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CARLOS CESAR DE MORAES INFORMATICA/CARLOS CESAR DE MORAES 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 148/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 16,0 Un Computador desktop com as seguintes 

especificações mínimas: processador 

de arquitetura 64 bits, número de 

núcleos: 6, número de threads: 12, 

velocidade (frequência de clock): 

frequência baseada em processador: 

2.90 GHz, frequência turbo: 4.30 GHz, 

cache de 12 MB, litografia: 14 nm, 

velocidade do barramento 8 GT/s. 

Sistema operacional Windows 10, de 

64 bits em Português (Brasil) 

devidamente registrado. Drivers de 

dispositivos instalados e em 

funcionamento. Placa de vídeo 

integrada com memória gráfica 

compartilhada. Memória RAM de 8 

Gb, DDR4, 2400MHz. 

Armazenamento em SSD de no 

PRÓPRIA  2.310,0000 36.960,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



27 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

mínimo 480 Gb de capacidade, sata 

III, performance de referência: 

500MB/s para leitura e 450MB/s para 

gravação. Placa 

 

Total estimado da aquisição 36.960,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

LTDA/HENRIQUE MATTOS DO AMARAL 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 149/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 61 5,0 Un Cortina de ar com as seguintes 

especificações: Tamanho: 1,5 m. Cor: 

Branco. Voltagem (V): 220. Vazão de 

Ar (m3/min): 35,83. Nível de Ruído 

Unidade Interna (dB): < 68. Regula 

velocidade do ar: sim. Velocidades: 

Mínima e Máxima. Saída de ar efetiva 

(cm): 150. Classificação energética 

"A". Instalado e com Garantia de no 

mínimo de 12 meses e assistência 

AGRATTO  1.059,0000 5.295,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



28 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

técnica a partir do recebimento 

definitivo do produto. Inclui mão-de-

obra para instalaçao e partida inicial.  

 

Total estimado da aquisição 5.295,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GO VENDAS ELETRONICAS LTDA/GUSTAVO OLIVEIRA 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 150/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 21 15,0 Un SSD de 2,5 pol. com capacidade de 

armazenamento mínima de 480 Gb. 

Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - 

compatível com a versão anterior 

SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Performance 

de referência - até 500MB/s para 

leitura e 450MB/s para gravação. 

NAND: TLC. Expectativa de vida útil: 

1 milhão de horas MTB. Com 12 

meses de garantia. 

KS  197,0000 2.955,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



29 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

Total estimado da aquisição 2.955,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA/CLEBER RODRIGUES DA COSTA 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2022 

PREGÃO Nº 47/2022 

 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador 

Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 

870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/nº, neste município e estado, e de outro 

lado à empresa DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº 38.084.603/0001-91, com sede e foro na Rua Jaco, nº 137, na cidade 

de Barueri, CEP nº 00000-000, Estado: SP, representada pelo(a) Senhor(a) ***, inscrito(a) no CPF 

sob nº ***, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, 

para REGISTRO DE PREÇOS nº 47/2022, processo administrativo nº 133/2022, RESOLVE registrar 

os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação 

por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, 

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a 

seguir: 

 

1. DO OBJETO 

 

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para AQUISIÇÕES FUTURAS DE 

EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS 

E REPETIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com as características descritas e 

repetidas neste Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão nº 47/2022, que é parte integrante 

desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



30 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais 

condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

 

DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA 

 
Lote Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1 13 Tela de 

projeção 

retratil 

200x200cm. 

Estrutura 

sólida e muito 

leve, 100% 

em alumínio, 

evitando 

corrosão, 

oxidação e 

desgaste por 

ação do 

tempo. 

Pintura com 

tinta epóxi de 

alta 

resistência 

enrolamento 

automático 

com 

mecanismo 

de mola e 

sistema de 

parada 

multiponto 

fácil 

instalação 

pode ser 

fixada em 

parede ou 

teto estojo 

disponível na 

cor branca. 

Bordas pretas 

nas laterais 

do tecido. 

Tecido Matte 

Whitte II 

(branco com 

verso preto), 

estrutura com 

filamento de 

fibra de vidro. 

Com pedestal 

em formato 

de tripé 

fabricado em 

material 

SUMAY  UN 1,00 875,0000 875,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



31 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

metalico com 

altura de até 

2,80 metros.  

        

 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta na Ata da 

Sessão Pública. 

 

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE 

 

3.1. O órgão gerenciador será o Município de Formosa do Oeste – PR. 

 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação. 

 

5. VALIDADE DA ATA  

 

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será até 08/09/2023, a partir da assinatura e publicação 

do extrato, não podendo ser prorrogada no prazo máximo de 12 meses. 

 

6. REVISÃO E CANCELAMENTO  

 

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 

180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. 

 

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos 

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à 

Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). 

 

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



32 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado 

do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

 

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de 

mercado observará a classificação original. 

 

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 

cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

 

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido 

de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e 

comprovantes apresentados; e 

 

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. 

 

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta 

ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais 

vantajosa. 

 

6.6.1. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

 

6.6.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

 

6.6.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela 

Administração, sem justificativa aceitável; 

 

6.6.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles 

praticados no mercado; ou 

 

6.6.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, 

alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



33 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será 

formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

 

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso 

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e 

justificados: 

 

6.8.1. Por razão de interesse público; ou 

 

6.8.2. A pedido do fornecedor.  

 

7. DAS PENALIDADES 

 

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades 

estabelecidas no Edital. 

 

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em 

pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido 

injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.  

 

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do 

descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço. 

 

8. CONDIÇÕES GERAIS 

 

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, 

as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do 

ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. 

 

8.2. As notas fiscais deverão ser emitidas de acordo com as autorizações expedidas pelo 

Departamento de Licitações e Compras, observando os dados constantes no cabeçalho de cada 

autorização de compra. O descumprimento desta exigência implicará na devolução das notas fiscais, 

devendo ser reemitidas, desonerando a Prefeitura em caso de atraso no pagamento, devendo 

constar no corpo da Nota Fiscal Eletrônica, os seguintes dizeres: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



34 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

Processo Licitatório nº 133/2022 

Pregão nº 47/2022 

Ata nº 151/2022 

Autorização de Compras nº ______. 

 

8.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive 

o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto 

nº 7892/13. 

 

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes classificados 

na sequência do vencedor, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços. 

 

8.5. Fica eleito o foro da cidade de Formosa do Oeste para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos 

originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam 

ser. 

 

8.6. O Edital e o Termo de Referência devem ser lidos juntamente com esta Ata de Registro de 

Preços. 

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, 

depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

Formosa do Oeste, Sexta-Feira, 09 de setembro de 2022. 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



35 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

PREFEITO 

 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA 

 

CPF:  

 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 152/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

REISPEL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 45 20,0 Un Armário em aço chapa 24, duas portas 

de abrir e com chave, 3 prateleiras 

reguláveis e 1 fixa, pintura 

eletrostática Epóxi na cor cinza. 

Dimensões: 1,98 m de altura, 0,90 m 

RS 

MOVEIS  

880,0000 17.600,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



36 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

de largura, 0,40 m de profundidade. 

Garantia de fábrica contra defeitos, 

riscos e montagem. 

 

Total estimado da aquisição 17.600,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

REISPEL LTDA/LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 153/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ARGOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 29 1,0 Un Parafusadeira e furadeira com as 

seguintes especificações: Velocidade 

de Rotação: 700 rotação por Minuto. 

Potência (Uso na Bateria): 12 Volts. 

Torque: 6Nm/ 15Nm. Mandril: 6 mm. 

Material Indicado: Aço, Madeira, 

DryWall, Capacidade de Perfuração 

(Aço): 6 Milímetros. Capacidade de 

Perfuração Madeira: 10 Milímetros. 

Capacidade de Perfuração (Dry Wall): 

10 Milímetros. Tipo de Parafusadeira: 

Parafusadeira-Furadeira. Quantidade 

BLACK & 

DECKER  

270,9000 270,9000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



37 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

de Velocidades: 1. Fonte de Energia: 

Bateria. Rede Elétrica. Tipo de Pilha 

ou Bateria: Íons de Lítio. Voltagem: 

Bivolt. Diferenciais da Parafusadeira: 

Ideal para uso em locais de difícil 

acesso. Material: Aço, Plástico. 

 

Total estimado da aquisição 270,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

ARGOS LTDA/JONATHAN PEREIRA 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 154/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 10,0 Un Monitor de LED com tela tamanho de 

no mínimo 21,5 polegadas, resolução 

Full HD 1920x1080. Tecnologia IPS. 

Proporção de tela 16:9 Widescreen. 

Painel anti reflexo. Relação de 

contraste estático: 1.000:1. Brilho 

mínimo de 200 cd/m². Frequência 

nativa do painel: 60 Hz. Tempo de 

resposta: 5 ms. Conexões: HDMI e 

LG  1.192,9900 11.929,9000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



38 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

VGA (D-SUB). Deve vir 

acompanhado do cabo D-SUB ou 

HDMI, cabo de força, manual do 

usuário em língua portuguesa. Plug de 

tomada padrão brasileiro conforme 

NBR 14136. Com garantia de 12 

meses.  

 

Total estimado da aquisição 11.929,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA/MATHEUS HENRIQUE 

DOS SANTOS 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 155/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

TREEBUY LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 5 4,0 Un Impressora Multifuncional com 

tecnologia de jato de tinta de 4 cores 

(CMYK), tamanho mínimo de 

gotícula de tinta: 3 picolitros. 

Velocidade de impressão: Preto de 

mínimo de 30 ppm e em cores de no 

mínimo 15 ppm. Tinta: 1 garrafa com 

CANON 

G3160  

1.749,0000 6.996,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



39 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

tinta Preta com rendimento de no 

mínimo 7.000 páginas, 3 garrafas 

coloridas (Ciano, Magenta, Amarela) 

com rendimento de no mínimo 5.500 

páginas. Qualidade de cópia: Colorido, 

Preto/Branco, rascunho/padrão 

Quantidade de cópias:1-99 cópias 

(sem PC). Tamanho máximo da cópia: 

A4, carta. Características de cópia: 

Diminui e aumenta (25-400%). Tipo 

de scanner: Base plana com sensor de 

linhas CIS colorido. Resolução óptica: 

1200 dpi. Resolução de 

hardware:1200 x 2400 dpi. 

 

Total estimado da aquisição 6.996,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

TREEBUY LTDA/GERCILEI FRANCISCO DA PAZ 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 156/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



40 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

1 8 14,0 Un Nobreak com potência mínima de 

600VA/300W; fator de potência: 0,5 

ou superior; tensão de entrada: de 110 

a 220 VAC; plugue do cabo de força: 

padrão NBR 14136; frequência da 

rede: 60 Hz; tensão de saída: 115 

VAC; 4 tomadas de saída com padrão 

NBR 14136, todas ligadas à bateria; 

autonomia de 15 minutos, no mínimo, 

quando conectado a um 

microcomputador e um monitor LCD 

de 21,5”; proteção contra: curto-

circuito, surtos de tensão, sobrecarga, 

sub e sobretensão da rede elétrica, 

sobreaquecimento, descarga total das 

baterias; LEDs indicativos das 

condições de funcionamento do 

equipamento; alarme audiovisual para 

sinalização das condições de 

funcionamento da rede elétrica; 

mínimo de uma bateria inte 

NHS MINI 

4  

432,0000 6.048,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.048,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA/JACKSON 

UBIRATAN VARGAS 

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 157/2022 

             

DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



41 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 31 1,0 Un Ferro de passar a vapor e a seco, 

corpo em plástico e alumínio, 

indicador de tecido: linho, algodão, 

lã, seda, sintéticos. Com recursos:  

Vapor na vertical, Indicador de nível 

de água, Spray de água, Saída de 

vapor, Corta gotas, Sistema de auto 

limpeza, Reservatório de água, com 

saída de vapor na base. Capacidade 

do reservatório de no mínimo 270 ml. 

Cabo elétrico de 1,80 m. Alimentação 

110V. Potência 1200W. Cabo de 

alimentação com plug padrão 

brasileiro conforme NBR 14136. 

Garantia de 12 meses. 

WALITA  165,0000 165,0000 

1 47 2,0 Un Tampo para pia de cozinha, em aço 

inox revestimento em concreto 

celular, usando isopor para dar maior 

leveza ao produto, e mantendo a 

resistência do concreto, tamanho 1,60 

x 0,52 m, com cuba oval central. 

GHELLPLUS  420,0000 840,0000 

1 48 6,0 Un Cadeira com assento e encosto em 

courvin modelo Presidente, com base 

giratória com regulagem de altura a 

gás, sistema relax, com braço fixa 

modelo corsa, Assento e encosto 

anatômico com espuma injetada 

revistido com courvin. Dimensões 

aproximadas: ENCOSTO:  

A.620mm; L.440mm; E.50 mm. E.50 

mm; ASSENTO: L.500mm; 

P.490mm;  E. 50mm. Garantia de 

doze (12) meses.  

MAQPEL 

PAP  

370,0000 2.220,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.225,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA/LUCAS GABRIEL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



42 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 133/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 47/2022 

ATA Nº 158/2022 

             
DATA: 09/09/22 

OBJETO: Aquisições futuras de equipamentos e móveis para os diversos departamentos da Prefeitura 

Municipal de Formosa do Oeste de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 15 10,0 Un Switch gigabit com no mínimo 5 portas RJ45 

10/100/1000Mbps. Com Auto Negociação 

AUTO MDI / MDIX. Padrões e protocolos: 

IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, 

IEEE 802.3x. Controle de Fluxo 802.3x. Com 

fonte de alimentação externa. Método de 

transmissão: Armazena e Encaminha. 

Manual de instruções em português. Garantia 

12 meses.  

TP 

LINK  

104,0000 1.040,0000 

1 18 3,0 Un Leitor de código de barras: Interface de 

Comunicação: USB;  Iluminação: Diodo 

Laser (645 a 660nm). Taxa de contraste de 

impressão: 60%. Decodificação: UPC-A, 

UPC-E, UPC-E1, EAN-13, EAN-8, ISBN, 

ISSN, Código 39, Código 39 full ASCII, 

Código 32, Código 39 Trióptico, 2 de 5 

intercalado, 2 de 5 Industrial, 2 de 5 Matriz, 

Codabar (NW7), Código 128, UCC/EAN 

128, ISBT 128, Código 93, Código 11 (USD-

8), MSI/Plessey, UK/Plessey, GS1 DataBar 

(RSS) variantes. Desempenho de leitura: 

Resolução: 3 mils (0,07 mm);  Velocidade de 

Leitura: 200 scans/seg;  Compatibilidade: 

Diretiva RoHS; Alimentação de Entrada:DC 

+ 5V =ou- 5%;   Consumo: 100-130mA 

(Operação); <250µA (Standby).  

NOMUS  290,0000 870,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.910,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 08/09/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA/VINICIUS GUILHERME DOS 

SANTOS 

 
 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



43 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 528/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

Requerimento do Servidor protocolado sob o nº 1667/2022 

                                                 R 

              E 

                      S 

                            O 

               L 

                       V 

                                                                          E 

      

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal Senhora, 

Rozileia Lobo Penido, ocupante do Cargo efetivo de Técnico em Tributação, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 07/06/2020 a 07/06/2021, a serem usufruídas a partir 

do dia 12/09/2022 á 11/10/2022 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal,12 de setembro de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



44 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA   Nº 530/2022 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando de interesse da Administração, de acordo 

com a Lei Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 

19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 

de 22/06/2005 

 

                                                RESOLVE 

              

                                Art. 1º - CONCEDER Adicional de Insalubridade ao funcionário 

abaixo relacionado, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 

19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 22/06/2005, conforme segue 

abaixo: 

 

INSALUBRIDADE DE GRAU MÉDIO - 20% 

Nome Cargo 

Valerio Geloni Domingos Operador de Maquinas 

 

    Art. 2º -  O funcionário acima nominado terá direito à percepção 

do adicional de insalubridade, enquanto permanecerem prestando seus serviços em locais 

insalubres. 

Art. 3º - Durante o gozo de licença especial, o funcionário, não fará juz a percepção dos adicionais enumerados no artigo anterior. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 12 de setembro de 2022 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar      

    Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



45 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/09/2022 
Edição nº 165 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA  Nº 529/2022 

 

SÚMULA: Nomeia Valerio Geloni Domingos a exercer  Cargo 

efetivo e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2019 

aberto pelo Edital n° 01/2019 de 19/02/2019 e homologado pelo 

Edital n º 15/2021 de 05/03/2021. 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto 

haver sido habilitado em Concurso Público, o Senhor. Valerio Geloni Domingos, portador da 

Cédula de Identidade RG sob o nº 7.310.389-4-SSP.PR, a exercer o Cargo efetivo de Operador 

de Maquinas, com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-03 Referência 01, a partir 

do dia 12 de setembro de 2022, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 

19/04/2012 e seus anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos 

Municipais de Formosa de Oeste) e suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 

de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

 

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 04 de julho de 2022 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
47

C
-3

79
6-

B
A

53
-5

E
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

47
C

-3
79

6-
B

A
53

-5
E

23



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 247C-3796-BA53-5E23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 12/09/2022 16:51:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/247C-3796-BA53-5E23

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/247C-3796-BA53-5E23

